SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO PIAUÍ-SEDUC
3ª GERÊNCIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO

CETI DESEMBARGADOR JOSÉ DE ARIMATHÉA TITO
CNPJ: 01.849.073/0001-15  CÓDIGO DO INEP: 22010505

ERRATA DO EDITAL NO 001/2020 - PROCESSO SELETIVO CETI DES. JOSÉ DE ARIMATHÉA TITO

A diretora do CETI DESEMBARGADOR JOSÉ DE ARIMATHÉA TITO, no uso das suas atribuições, publica
ERRATA junto ao Edital NO 001/2020 - Processo Seletivo / CETI Desembargador José De Arimathéa Tito, para
nele fazer constar que:

ONDE SE LÊ:

3.1 As inscrições para o Processo Seletivo serão realizadas nos dias 28, 29 de dezembro de 2020 e nos dias 04
e 05 de janeiro no turno da manhã no horário de 8h às 11h30min e no turno da tarde de 14h às 16h30min na
quadra do CETI Desembargador José de Arimathéa Tito.

4.2 A prova será realizada no dia 08 de janeiro de 2021, no turno da manhã, com início às 8h e término às 11h.

4.4 A prova será realizada no prédio da Unidade Escolar Embaixador Espeito Resende localizado na Rua São
Francisco, Centro, Piripiri-Pl (ao lado da quadra Átila Lira).

4.5 Cronograma

Lançamento do edital do Processo Seletivo 21 de dezembro de 2020

Período de inscrição 28, 29 /12/2020, 04 e 05 /01/2021

Realização do Processo Seletivo (Prova) 08 de janeiro de 2021

Divulgação do resultado preliminar 12 de janeiro de 2021

Interposição de recurso 13 de janeiro de 2021

Resultado do recurso 14 de janeiro de 2021

Resultado final do Processo Seletivo 15 de janeiro de 2021

Matrícula presencial 18 a 22 de janeiro de 2021

9.1 0 Resultado Preliminar do Processo Seletivo será divulgado no dia 12 de janeiro de 2020 pelas redes sociais
da referida instituição de ensino (Facebook e Instagram @cetiarimatheatito), portais locais e no site
www.seduc.pi.gov.br, a partir das 09h (horário local).

10.1 Os recursos deverão ser encaminhados 24h (vinte e quatro horas) após a divulgação do resultado
preliminar, no dia 13 de janeiro de 2020, das 8h às 12h (horário local) na secretaria da escola.

10.7 Após a análise dos recursos o resultado será divulgado no dia 14 de janeiro de 2021.

11.10 Resultado Final do Processo Seletivo será divulgado no dia 15 de janeiro de 2021 na Secretaria do CETI
DES. JOSÉ DE ARIMATHÉA TITO, nas redes sociais da referida instituição de ensino (Facebook e Instagram
@cetiarimatheatito) e no site www.seduc.pi.gov.br.

12.2 Os pais e/ou responsável pelo candidato aprovado neste Processo Seletivo deverão comparecer à escola
para efetivação da matrícula no período de 18 a 22 de janeiro de 2021, no horário de 8h às 12h (horário local).

LEIA-SE:

3.1 As inscrições para o Processo Seletivo serão realizadas nos dias 28, 29 de dezembro de 2020 e nos dias 04
, 05, 06, 07 e 08 de janeiro de 2021 no turno da manhã no horário de 8h às 11h30min e no turno da tarde de
13h às 16h30min no pátio do CETI Desembargador José de Arimathéa Tito.

4.2 A prova será realizada no dia 13 de janeiro de 2021, no turno da manhã, com início às 8h e término às 11h.

4.4 A prova será realizada na Quadra Átila Lira ao lado da Unidade Escolar Embaixador Espeito

Resende localizado na Rua São Francisco, Centro, Piripiri-Pl. No local, será respeitado o distanciamento, o uso

obrigatório de máscara e higienização das mãos com álcool em gel/líquido pelos candidatos à vaga como

também pelos colaboradores da aplicação da prova com o objetivo de prevenção à Covid-19 .

4.5 Cronograma

Lançamento do edital do Processo Seletivo 21 de dezembro de 2020

Período de inscrição 28, 29 /12/2020 e 04, 05, 06, 07  e 08 /01/2021

Realização do Processo Seletivo (Prova) 13 de janeiro de 2021

Divulgação do resultado preliminar 14 de janeiro de 2021

Interposição de recurso 15 de janeiro de 2021

Resultado do recurso 18 de janeiro de 2021

Resultado final do Processo Seletivo 19 de janeiro de 2021

Matrícula presencial 20 a 22 de janeiro de 2021

9.1 0 Resultado Preliminar do Processo Seletivo será divulgado no dia 14 de janeiro de 2021 pelas redes sociais
da referida instituição de ensino (Facebook e Instagram @cetiarimatheatito), portais locais e no site
www.seduc.pi.gov.br, a partir das 09h (horário local).

10.1 Os recursos deverão ser encaminhados 24h (vinte e quatro horas) após a divulgação do resultado
preliminar, no dia 15 de janeiro de 2021, das 8h às 12h (horário local) na secretaria da escola.

10.7 Após a análise dos recursos o resultado será divulgado no dia 18 de janeiro de 2021.

11.10 Resultado Final do Processo Seletivo será divulgado no dia 19 de janeiro de 2021 na Secretaria do CETI
DES. JOSÉ DE ARIMATHÉA TITO, nas redes sociais da referida instituição de ensino (Facebook e Instagram
@cetiarimatheatito) e no site www.seduc.pi.gov.br.

12.2 Os pais e/ou responsável pelo candidato aprovado neste Processo Seletivo deverão comparecer à escola
para efetivação da matrícula no período de 20 a 22 de janeiro de 2021, no horário de 8h às 12h (horário local).

                                                                Piripiri - PI, 05/01/2021

DANIELLY SIVA PEREIRA ALVES

DIRETORA ESCOLAR

Aut. Portaria CSE NO 0173/2017